
Jorge Martinez 3316232291
7.92 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 441160600531

1,679 kWh $ 8,734

12 1,109 kWh $2,993

65.73 % MES $ 5,741

$104,808.00 MXN $35,915.00 MXN $68,893.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 660 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.2 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 15 de Julio de 2024

20240004

Jorge Martinez  
3316232291

jorgemartinez@servicio-integral.com

12 Risen PV Mono PERC 660W $ 8500 $ 102,000.00

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 102,000.00

IVA $ 16,320.00

TOTAL (MXN) $ 118,320.00

Se requiere el 70% de anticipo y 30% al finalizar la instalación.



1 $ 104,808.00 $ 35,915.00 $ 0.00 $ 68,893.00 $ 68,893.00 $ -49,427.00

2 $ 107,952.24 $ 36,992.45 $ 0.00 $ 70,959.79 $ 70,959.79 $ 21,532.79

3 $ 111,190.81 $ 38,102.22 $ 0.00 $ 73,088.58 $ 73,088.58 $ 94,621.37

4 $ 114,526.53 $ 39,245.29 $ 0.00 $ 75,281.24 $ 75,281.24 $ 169,902.61

5 $ 117,962.33 $ 40,422.65 $ 0.00 $ 77,539.68 $ 77,539.68 $ 247,442.29

6 $ 121,501.20 $ 41,635.33 $ 0.00 $ 79,865.87 $ 79,865.87 $ 327,308.16

7 $ 125,146.23 $ 42,884.39 $ 0.00 $ 82,261.84 $ 82,261.84 $ 409,570.01

8 $ 128,900.62 $ 44,170.92 $ 0.00 $ 84,729.70 $ 84,729.70 $ 494,299.71

9 $ 132,767.64 $ 45,496.05 $ 0.00 $ 87,271.59 $ 87,271.59 $ 581,571.30

10 $ 136,750.67 $ 46,860.93 $ 0.00 $ 89,889.74 $ 89,889.74 $ 671,461.04

11 $ 140,853.19 $ 48,266.76 $ 0.00 $ 92,586.43 $ 92,586.43 $ 764,047.47

12 $ 145,078.78 $ 49,714.76 $ 0.00 $ 95,364.02 $ 95,364.02 $ 859,411.49

13 $ 149,431.15 $ 51,206.20 $ 0.00 $ 98,224.94 $ 98,224.94 $ 957,636.44

14 $ 153,914.08 $ 52,742.39 $ 0.00 $ 101,171.69 $ 101,171.69 $ 1,058,808.13

15 $ 158,531.50 $ 54,324.66 $ 0.00 $ 104,206.84 $ 104,206.84 $ 1,163,014.97

16 $ 163,287.45 $ 55,954.40 $ 0.00 $ 107,333.05 $ 107,333.05 $ 1,270,348.02

17 $ 168,186.07 $ 57,633.03 $ 0.00 $ 110,553.04 $ 110,553.04 $ 1,380,901.06

18 $ 173,231.65 $ 59,362.02 $ 0.00 $ 113,869.63 $ 113,869.63 $ 1,494,770.70

19 $ 178,428.60 $ 61,142.88 $ 0.00 $ 117,285.72 $ 117,285.72 $ 1,612,056.42

20 $ 183,781.46 $ 62,977.17 $ 0.00 $ 120,804.29 $ 120,804.29 $ 1,732,860.71

21 $ 189,294.91 $ 64,866.48 $ 0.00 $ 124,428.42 $ 124,428.42 $ 1,857,289.13

22 $ 194,973.75 $ 66,812.48 $ 0.00 $ 128,161.27 $ 128,161.27 $ 1,985,450.40

23 $ 200,822.97 $ 68,816.85 $ 0.00 $ 132,006.11 $ 132,006.11 $ 2,117,456.52

24 $ 206,847.66 $ 70,881.36 $ 0.00 $ 135,966.30 $ 135,966.30 $ 2,253,422.81

25 $ 213,053.08 $ 73,007.80 $ 0.00 $ 140,045.28 $ 140,045.28 $ 2,393,468.10



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,140.0 1,207.9 1,366.8 1,341.0 1,336.6 1,181.9 1,111.6 1,081.4 975.1 1,111.6 1,183.7 1,138.1

Consumo actual 1,807.0 1,660.0 1,651.0 1,806.0 1,523.0 1,625.0


